Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 августа 2013 г. N 349

О СОЗДАНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ"

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Амурской области

от 14.02.2014 N 69)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 178 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 12  января 1996  г.  N  7-ФЗ "О некоммерческих
организациях", Законом Амурской области от 26  апреля 2013  г.  N  182-ОЗ "Об управлении и
распоряжении собственностью Амурской области", Законом Амурской области от 8 июля 2013 г. N 200-
ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в Амурской области" Правительство Амурской области постановляет:

1. Создать некоммерческую организацию "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Амурской области" в организационно-правовой форме фонда (далее - Фонд), определив основной
целью деятельности Фонда создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан
посредством обеспечения организации и своевременного проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Амурской области,  а также реализацию иных
мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства Амурской области.

2. Учредителем Фонда является Амурская область.
3. Установить, что Фонд является региональным оператором в соответствии с Жилищным

кодексом Российской Федерации, Законом Амурской области от 8  июля 2013  г.  N  200-ОЗ "Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в
Амурской области".

4. В качестве имущественного взноса Амурской области передать Фонду нежилое помещение
общей площадью 194,9 квадратных метра в офисно-торговом здании, расположенном по адресу: г.
Благовещенск, ул. Амурская, 85.
(п. 4 в ред. постановления Правительства Амурской области от 14.02.2014 N 69)

5. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Амурской области (А.А.Козлов):
выступить от имени Амурской области учредителем Фонда;
разработать и утвердить устав Фонда;
осуществить регистрацию Фонда в качестве юридического лица.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя

Правительства области А.М.Житкова.

Губернатор
Амурской области

О.Н.КОЖЕМЯКО

http://www.consultant.ru/

	‎D:\Downloads\about\fkr.docx‎